17 Ermenilcrin Roma Kilisesinden kopuşları ve bağımsız Ermeni
Kilisesinin doğuş süreci ilc ilg~li olarak Bkz. Esat Uras, Taı:ihte
Ermeniler ve Ermeni Meselesi, Istanbul 1987, s.121 vd. Erdal Ilter,
Ermeni Kilisesi ve Terör, Ankara 1996 s.ı8. vd.

18 BOA, Temettuat Defteri, No.12 566, s,4-21

19 Örneğin 1290 (1873)' Salnamesinde, Şumnu merkezindeki 3682
Müslüman hanesi için 4792 nüfus ve yine toplam 1470 gayriınüslim
haneye karşılık 4838 nüfus gösterilmiştir. Müslümanların hane-nüfus
miktarlarında bir yazım hatası yoksa ancak erkek nüfus gösterilmiş
olabilir. Gayrimüslimlerin hane-nüfus oranlarına bakıldığında ise
hane başına ortalama üç kişilk bir nüfus düşmemektedir. Tuna Vilayet
Salnamesi, Ruscuk, 1290, s.112-113. Bir önceki, 1289/1872 yılı salna­
mesinde ise kent merkezinde toplam 4153 hane olduğu gösterilmekte-